
 ERASMUS+ 

     

  
 
 

ALL’ALBO ON LINE 

 AL SITO WEB,  

ALLA SEZIONE PROGETTI ERASMUS 

 
 

OGGETTO: Determina di Indizione “Avviso di selezione di n. 9,  più 2 di riserva, studentesse e studenti delle 
classi prime per la partecipazione al Progetto Erasmus+ - Settore Istruzione Scolastica - Attività KA1 - Mobilità 
per l'apprendimento individuale”.  

Codice 2025-1-LV01—KA210-SCH-000350784  
TITOLO del progetto: 3B’s BUILDING BRIDGES TO BELONGING 

CUP: J31I25000420006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/817 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 20 maggio 2021 
che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che 
abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013 con un budget dedicato di oltre 28,4 miliardi di euro, più inclusivo, 
più internazionale, più digitale e green.  
VISTO Il Programma Erasmus+ 2021-27; 
VISTA La Guida operativa Programma Erasmus+; 
VISTA l’autorizzazione  al finanziamento finalizzata alla realizzazione del Progetto; 
VISTO il Piano dell’offerta formativa d’Istituto; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di adesione al Progetto  Erasmus+ del 02/09/2025; 





VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al Progetto  Erasmus+ del 09/09/2025; 
VISTA la necessità di organizzare le attività formative per gli alunni del Progetto di cui in oggetto; 
CONSIDERATO CHE il progetto prevede la selezione di nove studentesse e studenti, più due di riserva, delle 
classi prime dell’istituto così ripartiti:  
1-tre studentesse e studenti appartenenti all’ indirizzo Professionale 
2- tre studentesse e studenti appartenenti all’ indirizzo dei tecnici 
3-tre studentesse e studenti appartenenti ai licei; 
VISTA la determina dell’assunzione in bilancio prot. n. 7919 del 20/10/2025; 
CONSIDERATO che bisogna selezionare i partecipanti al progetto in oggetto; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare l’avvio per Avviso di selezione di n. 9,  più 2 di riserva, studentesse e studenti delle 
classi prime per la partecipazione al Progetto Erasmus+ - Settore Istruzione Scolastica - Attività KA1 
- Mobilità per l'apprendimento individuale per il progetto “3B’s BUILDING BRIDGES TO BELONGING”.  

- di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;  

- di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 
affinché si svolgano tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione in oggetto.  

- di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.  

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Paola Maria La Monica  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa  

 

 

 
 


		2025-10-20T15:03:53+0200
	PAOLA MARIA GIUSEPPINA LA MONICA




